
香看協発第 305 号 

令和 3 年 12 月 6 日 

 

求 人 担 当 者 様  

 

公益社団法人香川県看護協会 

会 長 安藤 幸代 

（ 公 印 省 略 ） 

 

求人状況調査について（お願い） 

 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、当会事業の運営につきまして格別のご協力ご支援を賜り厚くお礼申しあげます。 

さて、人口減少や若い世代の職業意識の変化、医療ニーズの多様化等を背景として、医療機関等におけ

る看護職員の人材確保が喫緊の課題となっています。また、長期化する新型コロナウイルス感染症への対

応により看護職員は疲弊し、職場定着も困難な状況となり得ることが懸念されます。 

香川県ナースセンターは、「看護師等の人材確保の促進に関する法律」に基づいて設置され、香川県知

事の指定のもと当会が運営し、無料職業紹介事業を行っています。専門知識と技能をもつ看護職を確保し、

香川県の保健医療の向上に役立つことを活動の目的とし、看護職が切れ目なくキャリアを積み重ねてい

けるよう支援をしていますが、希望条件の不一致等により紹介に至らないことも多くあります。 

そこで、香川県ナースセンターに登録中の求人施設のうち、1年以上継続して求人募集をしている施

設を対象に状況調査を行い、香川県ナースセンターとして支援方法を検討していきたいと考えました。 

つきましてはご多忙とは存じますが、アンケートにご協力くださいますようお願い申しあげます。 

なお、本調査への協力は自由意思であり、ご協力いただけない場合でも不利益が生じることはありませ

ん。また、ご回答いただいた内容は本調査のみに使用し、他用いたしません。 

 

                    記 

  

１ 調査対象： 香川県ナースセンターに 1年以上継続して求人登録があり、かつ直近 1年間で一度も

紹介に至っていない求人施設 

 

２ 回答方法： 下記のいずれかの方法にてご返信ください。 

①別添調査票に記入し、FAXにて回答（FAX：087-864-9071） 

※調査票につきましては、当会ホームページ（https://kagawa-kango.com）より 

ダウンロードも可能です。 

                   ②当会ホームホームページ（https://kagawa-kango.com）より回答、 

またはQRコードより回答 

 

３ 回答期限：令和3年12月24日（金） 

 

４ 問合せ先：公益社団法人香川県看護協会 香川県ナースセンター（担当：森、曽根） 

〒769-0102 高松市国分寺町国分152-4 

TEL 087-864-9075    FAX 087-864-9071 

〈QRコード〉 

https://kagawa-kango.com）、
https://kagawa-kango.com）、
https://kagawa-kango.com）、
https://kagawa-kango.com）、

